Exercitia reducuntur ad collationes, documenta, & exhortationes circa infinitum amoris excessum, quo voluit Christus Dominus in Sacramento inter Nos manere, Divinique hujus Sacramenti effectus, & circa modum, quoad eum excipiendum præparare Nos, excepto gratias habere, & pro tam ineffabili beneficio gratos reddere, nos debeamus. Respondeant exercitati ad interrogata modeste, ac breviter id, de quo singulos Deus docuerit. Qui deinde monebuntur ab exercitantibus, excitabunturque ad majorem venerationem, & servitum hujus Sacramenti, & ad effectus misericordiae ejus mirabiles, tempore, ac defectibus non impediendos.

Obedientia exercitantium dicta in summam redigit, si ve quod monere magis, aut excitare majorem fervorem possit, adjungit. Exercitia hodie plus quam aliis diebus per horæ quadrantem protelari possunt. Imponit Obedientia, ut pro summo Pontifice, pro Rege &c. ut moris est, Deum Fratres precantur. Tunc vestibus

Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

resumptis cum eodem Assistentium cæterisque cum cereis accensis comitatu pergit ad Custodiæ reddendum Sanctissimum juxta cæremonialis regulas: & fratribus dicentibus: *Tantum ergo &c.* benedictionem illis dat cum Sanctissima Hostia, quam quidem illi recipere debent sic reverenter humiliter, & confidenter, quasi a Christo visibiliter apparente sibi elargitam, æque reverenter, ac devote procedentes, eandem Sacram Eucharistiam usque ad Sacrarium comitantur, quo cum inclusa fuerit, osculantes humum redeunt cum Obedientia ad Sacristiam, indeque cum summo silentio, & modestia unusquisque abit.

Hoc die propter id quod in præcedenti capite dictum est, pallia non deponunt.

CAPUT XI.

De memoria, & exercitio mortis.

Ubet Nos Christus Dominus noster paratos esse ad illam horam, qua ei placuerit, nos vocare. *Vos estote parati, Mat. 24.* Quæ cum ita incerta sit, & ignorata: *Sero au media nocte, au Galli mane, Marc. 13.* continuo parare nos debemus, ne subitanea imparatis superveniat: *Ne cum venerint repente inveniat vos dormientes, ibid.*

Igitur Scholæ Christi Discipuli nunquam non parare sese debent, ne imparatos inveniat eorum Dominus, cum venerit, mortemque ob oculos ponere, strictumque judicium, quo Nos judicaturus est, cuius quidem memoria transformat in melius vitæ sufficiens est: Christus præsentem habuit obitum suum, loquebaturque de eo frequenter, etiam in Gloriosa Transfigurationis, permittitque, ut pati, atque mori jam tunc inciperet, mortem suam in timore sibi, atque agonia representari, quotannisque confessione in generalem, ac testamentum facere, a culpis, & imperfectionibus se avertentes, virtutibusque ferventer se exercitantes, itaut Deo vivere, culpisque, & passionibus mori procurent.